
 

АГЕНДА 
МЕРКИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ КАЈ ММСП КАКО ОДГОВОР НА ЕНЕРГЕТСКАТА 

КРИЗА И ЗГОЛЕМЕНАТА КОНКУРЕНТНОСТ 
20-ти Јуни 2024, хотел Холидеј Ин, Скопје 

 

ВРЕМЕ АКТИВНОСТ 

10:00-10:35 Регистрација на учесници 

 
10:35-11:00 

 

Воведно обраќање 
Модератор:  Бојана Станојевска Пецуровска, претседател - Центар за 
климатски промени 
 
Кристофер Доџ, Директор за економски раст, УСАИД Северна Македонија(да се 
потврди) 
Кристина Хаџи Василева, Извршен директор - Консалтинг за стратешки развој 
 

11:00-12:00 
 
 
 
 
 
 

Панел дискусија 1: Како може да се зголемат инвестициите во мерките за 
ЕЕ кај ММСП? Што имаме, што е потребно? 
Модератор:  Бојана Станојевска Пецуровска, претседател - Центар за 
климатски промени 
 
Виолета Стојановска, менаџер за набавки - Хит 73  
Стефче Трајковски, сопственик - МИС Глобус 
Дониа Прилеп  
Магрони  
Горан Танчевски, консултант за енергетска ефикасност 
 

12:00-12:10 Пауза 
 

12:10-13:00 Панел дискусија 2: Политики и програми за енергетска ефикасност за 
ММСП. Како ММСП имаат корист од сегашните политики? 
Модератор: Даниела Младеновска, Постар истражувач за енергетски 
политики - Центар за климатски промени 
 
Валентина Старделова, Раководител на сектор за енергетика - Министерство за 
економија 
Игор Панчевски, експерт за енергетска ефикасност 
Горан Ѓорѓиевски, потпретседател на ССКM и претседател на 
Агро-бизнис комората 
Проф. Д-р. Ристо Филкоски, Машински факултет Скопје  
 

13:00-13:30 Кафе пауза 
 

13:30-14:30 Панел дискусија 3: Финансиски инструменти за зајакнување на ЕЕ кај 
ММСП 
Модератор: Ирена Ѓорѓиевска, Одговорна за пристап до финансии 
наАктивноста на УСАИД Партнерства за економски раст – Palladium Group  



 

 
Маја Столевска Костадинова, менаџер на националната програма за советување 
на бизниси при ЕБОР 
Добринка Стефанова, Прокредит банка 
Претставник на Банка за развој на Северна Македонија,  
Вангел Наневски-раководител на сектор за одобрување проекти 
Претставник на НЛБ Банка  
 

14:30 Коктел и вмрежување 

 

 


